
UCHWAŁA NR XXX/203/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i klas dotychczasowego gimnazjum na 
terenie Gminy Ustronie Morskie do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. 

§ 2. Określa się następujący projekt sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ustronie Morskie od dnia 1 września 2017 r. obejmujący: 

- Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim ul. Wojska Polskiego nr 8.

§ 3. Określa się następujący projekt granic obwodu publicznej ośmioletnich szkoły podstawowej mającej 
siedzibę na obszarze Gminy Ustronie Morskie od dnia 1 września 2017 r., który obejmuje wszystkie następujące 
miejscowości Gminy: Bagicz, Gwizd, Grąbnica, Kukinka, Kukinia, Malechowo, Olszyna, Rusowo, Sianożęty, 
Ustronie Morskie, Wieniotowo.

§ 4. Określa się następujący projekt planu sieci klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę 
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r:

1) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Orła Białego w Ustroniu Morskim ul. Wojska Polskiego 8 włączone 
zostają do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ustroniu Morskim ul. Wojska Polskiego nr 8.

2) dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt. 1 jest dzień 1 września 2017 r.

3) dniem zakończenia działalności klas dotychczasowego Gimnazjum im. Orła Białego w Ustroniu Morskim jest 
dzień 31 sierpnia 2019 r.

§ 5. Określa się następujący projekt granic obwodu sieci klas dotychczasowego gimnazjum publicznego na 
obszarze Gminy Ustronie Morskie od dnia 1 września 2017 r., który obejmuje wszystkie następujące miejscowości 
Gminy: Bagicz, Gwizd, Grąbnica, Kukinka, Kukinia, Malechowo, Olszyna, Rusowo, Sianożęty, Ustronie Morskie, 
Wieniotowo.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Ustronie Morskie i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Ustroniu 
Morskim.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: 8E76F2C3-F055-4426-A000-6A839BFEB380. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W Gminie Ustronie Morskie obecnie nauka odbywa się w sześcioletniej Szkole Podstawowej oraz

trzyletnim Gimnazjum. Szkoły te funkcjonuję w ramach Zespołu Szkół w Ustroniu Morskim ul. Wojska

Polskiego 8.

Z dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie

dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą

podstawową. Rada Gminy jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół

publicznych szkół, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdzi jego

przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową.

Jednocześnie uchwała ta stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu

przepisów ustawy – Prawo oświatowe. W związku z tym nie będzie podejmowana uchwała

o likwidacji zespołu szkół, gdyż wszelkie regulacje w tym zakresie wynikają z mocy prawa.

Zgodnie z Ustawą z danie 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe

od 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą

podstawową.

Oznacza to, że w roku szkolnym 2017/2018 tj. od 1 września 2017 roku uczniowie dotychczasowej

sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami ośmioletniej szkoły podstawowej.

W ośmioletniej szkole podstawowej od 1 września 2017 r. rozpoczną naukę pierwsi uczniowie klasy

VII (absolwenci klasy VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej), którzy 1 września 2018 r.

będą pierwszymi uczniami klasy VIII tej szkoły. Od 1 września 2017 r. rozpocznie się tym samym

wygaszanie gimnazjów – nie będzie prowadzona rekrutacja do klasy I gimnazjum.

W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w przekształconej szkole podstawowej (w zespołach

szkół), prowadzone będą także klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu wygaszenia kształcenia.

W roku szkolny 2018/2019 ostatni rocznik dzieci klas III ukończy gimnazjum.

Od 1 września 2019 r. nie będzie już funkcjonowało gimnazjum.

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych,

szczególnie w sieci szkół podstawowych.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego jest podejmowana przez

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w dwustopniowej procedurze.

- Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

do nowego ustroju szkolnego. Uchwała ta będzie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej jednostki samorządu terytorialnej lub w widocznym miejscu

w siedzibie urzędu tej jednostki.

Samorząd zobowiązany jest do przedłożenia uchwały Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania pozytywnej

opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim

dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

- Kurator Oświaty wyda pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.  Opinia kuratora oświaty będzie wiążąca dla

jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie będzie przysługiwało zażalenie. Będzie

natomiast przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego.

Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego

ustroju szkolnego.

Id: 8E76F2C3-F055-4426-A000-6A839BFEB380. Podpisany Strona 2




